
SEIMO PIRMININKO SEKRETORIATAI

GAUTA
2M~G2-JQ Nr. V-20/8-20&3

'  LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIAI
Gedimino pi\ 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 239 6913 EI. p. ausrine.annonaite@lrs.lt

Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkui V. Pranckiečiui 2018 02 12 SN-S-030

PAREIŠKIM AS DĖL AKADEMINĖS ETIKOS IR  PROCEDŪRŲ KONTROLIERIAUS 

DR. VIGILIJAUS SADAUSKO ATLEIDIM O

savo asmeninėje internetinėje svetainėje www.sadauskas.eu paviešino tokį savo pasisakymą: 

„Milijonų neturiu, bet skiriu 1000 Eur - moksleiviui, studentui, doktorantui, mokytojui ar 

mokslininkui, kuris surinks informaciją, dokumentus, medžiagą bei parašys darbą (bent 10 autorinių 

spaudos lanki}), publikaciją apie žydų tautybės asmenis, kurie žudė žmones, prisidėjo prie trėmimų ir 

kankinimų ir 1.1.“

Pažymime, jog akademinės etikos ir procedūrų kontrolierius yra viešas asmuo, valstybės 

pareigūnas, kuriuo pagal Mokslo ir studijų įstatymo 17 straipsnio 6 d. gali būti tik nepriekaištingos 

reputacijos asmuo, o pagal to paties straipsnio 8 dalį jo veikla privalo būti grindžiama teisėtumo, 

nešališkumo, teisingumo ir viešumo principais. Aukščiau minėtas pasisakymas akivaizdžiai 

propaguoja antisemitizmą, viešai skatina neapykantą žydų kilmės žmonių atžvilgiu bei ragina tą 

daryti kitus.

Dr. Virgilijus Sadauskas akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriumi paskirtas Lietuvos 

Respublikos Seimo 2013 m. birželio 18 d. nutarimu Nr. XII-395 , todėl visi šio asmens viešai 

skelbiami pasisakymai galimai diskredituoja ne tik akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus, 

Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnybos, tačiau ir Lietuvos Respublikos Seimo vardą 

ir yra nesuderinami su jo einamomis kontrolieriaus pareigomis. Valstybės institucijos vadovas, kaip 

ir bet kuris pilietis, neturi teisės viešai tyčiotis, niekinti, skatinti neapykantą ir kurstyti diskriminuoti 

žmonių grupę ar jai priklausančius asmenius dėl jų  tautybės.

Dėl aukščiau nurodytų motyvų, mes, žemiau pasirašę Seimo nariai, siūlome dr. Vigilijų 

Sadauską atleisti iš užimamų akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus pareigų. /

Akademinės etikos ir procedūrų kontrolierius dr. Vigilįjaus Sadauskas? 2017 m. spalio 26 d.

I. Paludnevičiutė, tel. (8 5) 239 6913, ei. p. iveta.paludneviciute@ lrs.lt

mailto:ausrine.annonaite@lrs.lt
http://www.sadauskas.eu
mailto:iveta.paludneviciute@lrs.lt


2

Seimo nariai

(Parašas) (Vardas ir pavardė)

IvfAOv̂ i W\ \<s

mY v:q l p \8> ^

f 'js  Ę) <=. c

p

I. Paludnevičiutė, tel. (8 5) 239 6913, ei. p. iveta.paludneviciute@ lrs.lt Atkurtai
Lietuvai

mailto:iveta.paludneviciute@lrs.lt

